

# Wiadomości

Wtorek, 7 lipca 2015

## Inauguracja Summer Music Festival 2015

W sobotę 4 lipca, wzorem lat ubiegłych, na zamkowym dziedzińcu Muzeum Żup Krakowskich, na specjalnie dla tego wydarzenia skonstruowanej scenie, odbyła się uroczysta inauguracja operą Gioacchina Rossiniego „Cyruлик sewilski”. Licznie zgromadzoną publiczność przywitała dyrektor festiwalu – Jolanta Suder wraz z dyrektorem artystycznym – Jerzym Sobeńko, życząc wszystkim gościom niezapomnianych wrażeń. Uroczystego otwarcia dokonali: Zastępca Burmistrza ds. Społecznych – Rafał Ślęczka, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego – Wojciech Kozak oraz prof. dr hab. Antoni Jodłowski – Dyrektor Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce.

„Cyruлик sewilski”, najpopularniejsze dzieło Rossiniego i jedna z najczęściej wystawianych oper to doskonałe, pełne akcji i humoru libretto, które łączy się z piękną muzyką, dającą pole do popisu śpiewakom. Szczególnie znana jest uwertura, często grana jako odrębny utwór na koncertach symfonicznych, oraz arie: Largo al factotum, Una voce poco fa i La calunnia (aria o plotce). Wszystkie utwory można było usłyszeć w świetnym wykonaniu artystów Gliwickiego Teatru Muzycznego: solistów, chóru, baletu i orkiestry i w dodatku w polskiej wersji językowej. Reżyserem tego widowiska był Marcin Sławiński, a kierownictwo muzyczne sprawował Wojciech Rodek. Późnym wieczorem, po zakończeniu opery, zgromadzona publiczność rozeszła się w wspaniałej atmosferze, nucąc zapamiętane arie.

W następane dni festiwalu też nie zabrakło wspaniałych wrażeń. W niedzielę 5 lipca o godz. 13.00 w Kampusie Wielickim, przy ul. Piłsudskiego 105 można było obejrzeć spektakl dla dzieci „Kot w butach” w wykonaniu Teatru Groteska, a wieczorem o godz. 18.00 w Komorze „Warszawa” Wielickiej Kopalni Soli Waldemar Malicki wraz z zespołem, w spektaklu „Naga prawda o klasyce” w sposób znany wielbicielom talentu Waldemara Malickiego i jego przyjaciół, pokazał jak można dowcipnie, inaczej niż obowiązujące stereotypy, przedstawić muzykę klasyczną.

A dla miłośników filmu w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym „Solne Miasto” 6 lipca, w poniedziałek o godz. 19.30 odbyła się projekcja filmu w reżyserii Joela Schumachera z 2004 roku.

### **Najbliższy koncert:**

**„Brel raz jeszcze” - spektakl muzyczny oparty na listach i piosenkach Jacquesa Brela w wykonaniu Janusza Zbiegieła.**

**Opiekę artystyczną nad tym wydarzeniem sprawuje Krystyna Janda.**

**7.07.2015 r. /wtorek/ godz. 19.30**

**Hotel Turówka**

**ul. Stefana Żeromskiego 1, Wieliczka**

**>> wstęp wolny! <<**

Serdecznie wszystkich zapraszamy, przed nami jeszcze dużo muzycznych wrażeń, Summer Music Festival potrwa do soboty, tj. 11 lipca 2015 r.